

कार्यालय प्राचार्य, शासकीय महाविद्यालय गुरूर

(पूर्व नाम — शासकीय नवीन महाविद्यालय गुरूर) जिला — बालोद, छ.ग, भारत

Ph No: 07749 – 265461 Email: <u>gururgovernmentcollege@gmail.com</u> Website: <u>gcgurur.org.in</u>

<u>बैठक कार्यवृत्त (Meeting Minutes) 27-06-2019</u>

आज दिनांक 27.06.2019 को दोपहर 12:00 बजे कॉन्फरेन्स हाल में आईक्यूएसी की आवश्यक बैठक आहुत की गई है। उक्त बैठक समय 03ः00 बजे (दोपहर) प्राचार्य कक्ष में रखी गयी है। जिसमें निम्न सदस्यगण उपस्थित है -

- 1. अध्यक्ष प्राचार्य
- 2. प्रो. के.एल. रावटे (सहायक प्राध्यापक)
- 3. प्रो. वॉय.के.धुर्वे (सहायक प्राध्यापक)
- 4. प्रो. एल हिरवानी (संयोजक)
- 5. प्रो. स्नेयल जोशी (सहायक प्राध्यापक)

बैठक में निम्न विषयों पर चर्चा कर निर्णय लिया गया -

विषय 01 - शैक्षणिक सत्र 2018-19 की कार्य समीक्षा।

समीक्षा व निर्णय - सत्र में 02 बैठक संपन्न हुये। छात्रों हेतु पाठ्येत्तर गतिविधियों के तहत समय पर पाठ्यक्रम पूर्ण किया गया। सभी टेस्ट व परीक्षा संपन्न किया गया है। अंतिम वर्ष के छात्रों का परीक्षा परिणाम बीए 98.94%, बी कॉम 77.78 %, बीएससी बॉयो 86.95 % व बीएससी गणित 98.94 % रहा।

विषय 02- फिडबैक एनालिलिस की समीक्षा।

समीक्षा व निर्णय - फिडबैक में छात्रों की संख्या कम रही। जिसे बढ़ाने की आवश्यकता है। फिडबैक रिपोर्ट के आधार पर पाठ्यक्रम, सह-पाठ्यक्रम और महाविद्यालय के अधोसंरचना में विकास के लिए संबंधित से पत्र लिखकर अवगत कराया जायेगा।

विषय 03- शैक्षणिक सत्र 2019-20 के लिए प्लान।

समीक्षा व निर्णय-

- 1. महाविद्यालयमें मानव महत्व, पर्यावरण, प्रोफेशन, मानव कर्त्तव्य आदि विषयों पर महाविद्यालय में कार्यक्रम का आयोजन किया जायेगा।
- 2. राष्ट्रीय/अंतराष्ट्रीय दिवसों पर महाविद्यालय में कार्यक्रम, जागरूकता कार्यक्रम आदि आयोजित किया जायेगा।
- 3. कैरियर संबंधी व्याख्यान / कार्यक्रम का आयोजन किया जायेगा।
- 4. विभागों द्वारा पाठ्यक्रम आधारित व्याख्यान का आयोजन किया जोयगा।
- 5. महाविद्यालय के अंधोसंरचना , खेलकूद मैदान मरम्मत , कैंटिन प्रारंभ , प्रायोगिक सामग्रीयों में वृद्धि तथा महाविद्यालय के वेबसाईट को अद्यतन करने हेत निवेदन किया जायेगा।

विषय 04 - अध्यक्ष के अनुमति से अन्य विषय। - निरंक

L. Hirwani Coordinator IQAC Dr. J.L. Baghel Principal Government College Gurur



Office of the Principal GOVERNMET COLLEGE - GURUR

(Formerly Known as Government Naveen College Gurur)

DISTRICT – BALOD (C.G.), INDIA

Ph No: 07749 - 265461 Email: gururgovernmentcollege@gmail.com Website: gcgurur.org.in

English Translate of IQAC Minutes

IQAC Meeting Minutes (Date 27.06.2019)

Today, on 27.06.2019 at 12:00 noon, the necessary meeting of IQAC has been called in the conference hall. The said meeting time has been kept at 03:00 (noon) in the principal's room. In which the following members are present -

- 1. President Principal
- 2. Prof. K.L. Rawte (Assistant Professor)
- 3. Prof. Y.K.Dhurve (Assistant Professor)
- 4. Prof. L Hirwani (Convenor)
- 5. Prof. Sneal Joshi (Assistant Professor)

Decision was taken after discussing the following topics in the meeting -

Subject 01 - Work Review for the Academic Session 2018-19.

Review and Decision - 02 meetings were held in the session. The courses were completed on time under curricular activities for the students. All the tests and exams have been completed. The final year students' examination result was BA 98.94%, B Com 77.78%, BSc Boy 86.95% and BSc Mathematics 98.94%.

Topic 02- Review of Feedback Analysis.

Review and Decision - The number of students in the feedback was less. Which needs to be increased? On the basis of the feedback report, the concerned will be informed by writing a letter for development in the curriculum, co-curricular and infrastructure of the college.

Subject 03- Plan for the academic session 2019-20.

Review and Decision -

- 1. Program will be organized in the college on subjects like human value, environment, profession, human duty etc.
- 2. Programs, awareness activities etc. will be organized in the college on national/international days.
- 3. Career related lectures / programs will be organized.
- 4. Curriculum based lectures will be organized by the departments.
- 5. A request will be made for the college infrastructure, sports ground repair, canteen opening, increase in practical materials and updating the website of the college.

Subject 04 - Other matters with the permission of the President. - null

L. Hirwani Coordinator IQAC Dr. J.L. Baghel
Principal
Government College Gurur